Вопросы акционерного общества закрытого типа "Национальная нефтегазовая
компания "Казахойл"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 мая 1998 г. N 442
      Во исполнение Президента Республики Казахстан от 4 марта 1997 г. N 3378 "Указа
О создании "Национальной нефтегазовой компании "Казахойл", в соответствии с
основными задачами Компании, определенными Правительства постановлением
Республики Казахстан от 24 марта 1997 г. N 410 "Об акционерном обществе "
Национальная нефтегазовая компания "Казахойл", и с целью поддержки производителя
нефти и газа Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Государственному комитету Республики Казахстан по инвестициям в
установленном законодательством порядке провести прямые переговоры с
акционерным обществом "Национальная нефтегазовая компания "Казахойл" и
подготовить документы на выдачу лицензий на разведку и добычу углеводородного
сырья на следующих месторождениях и участках шельфа Каспийского моря:
      нефтяное месторождение Алибекмола, расположенное в Мугаджарском районе
Актюбинской области;
      нефтяное месторождение Кожасай, расположенное в Мугаджарском районе
Актюбинской области,
      газовое месторождение Урихтау, расположенное в Мугаджарском районе
Актюбинской области;
      участки шельфа Суюкты, Суюкты Западный, Теренозек (включая участки
Прибрежная, Пустынная, Тажигали Юго-Западный), Прорва Морская (включая участки
Морская Юго-Западная и Кокарна), Жамбай Южный и Южное Забурунье,
прилегающие к казахстанскому побережью Каспийского моря.
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 19
марта 1999 г. ; от 6 апреля 2001 г. .N 279 N 456
      2. Национальной нефтегазовой компании "Казахойл" в месячный срок после выдачи
соответствующих лицензий внести в Правительство Республики Казахстан
предложения по схеме финансирования разведки и добычи нефти на месторождениях и
участках, указанных в пункте I настоящего постановления.
     Премьер-Министр
   Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан